
М ИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫ Х РЕСУРСОВ  
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

4 6 рёбривим  ПРИКАЗ ^  J 3 ? -

г. Чита

Об утверждении паспортов и охранных обязательств по обеспечению 
режима особой охраны памятников природы регионального значения

Забайкальского края

В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
.Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, в целях реализации 
Федерального закона от 14 марта 1995 года № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях» и Закона Забайкальского края от 9 марта 2010 года 
№ 338-33K «Об особо охраняемых природных территориях в Забайкальском 
крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые паспорта памятников природы
регионального значения Забайкальского края: «Гора Палласа»,
«Муравейники Арахлея», «Быстринский голец», «Байсаниды «Ламский

Г городок», «Эсутайский голец», «Озеро Шебеты», «Большое и малое 
Гужирные озера».

2. Утвердить прилагаемые охранные обязательства по обеспечению 
;”;\Г  режима особой охраны памятников природы регионального значения

Забайкальского края: «Гора Палласа», «Муравейники Арахлея», 
«Быстринский голец», «Байсаниды «Ламский городок», «Эсутайский голец», 
«Озеро Шебеты», «Большое и малое Гужирные озера».

7"

.4

Министр природных ресурсов 
Забайкальского края С.И.Немков


